et dum eis prospicitur, dum dignis premiis adiunguntur, ex ipsorum opulentia regis gloria cresscit iugiter et auge-
tur: 1288 *Reg. Arp.* II/2–3 p.396. Decet mansuetudinem
reginalem considerationis oculis singulorum merita per-
metiri: 1291 *CD Arp. cont.* X p.36. Ut regiae mansue-
tudinis prudentia curam gerens subditorum ad ea, quae
eorum flatum respiciunt, diligenti intendere solitudine
debeat: 1405 *Dipl. Sáros* p.174. Tua (*sc. Mathiae regis*)
est magnanimitas, mansuetudo, modestia, temperantia,
humanitas, urbanitas, veracitas, quarum virtutum quae-
nam sint munera, in Ethicis quidem ab Aristotele erudi-
te ac locupletissime traditur: PETR. RANS. *Epit. Ind.* I,112.
Nec aliquis nostratum est, qui illius clarissimae atque po-
tentissimae dominationis (*sc. de principe Veneto dicitur*)
prudentiam, pietatem, humanitatem, mansuetudinem et
clementiam ... summopere non commendet: PETR. VÁ-
RAD p.249. Quanquam pre competitorum invidia bello
carere nequivisti (*sc. Wladislaus rex Hungariae*), a pace ta-
men et pietate, item religione, clementia, mansuetudine
fluctuantissimi regni gubernationem auspicatus es: BONF.
praef. 8. c Audiatur me sua solita mansuetudine vestra
sanctitas ad hec aliquantulum respondentem: 1465 *Matth.*
epist. Rom. p.59. Tua namque misericordia, mansuetu-
do, clementia me infensum vere sibi reconciliavit: PETR.
VÁRAD p.32–33. Si Sacro Sanctae Sedis Apostolicae pate-
retur auctoritas, ... ego causam hanc ad reverendissimae
d<ominationis> suae bonitatem et aequitatem et mansue-
tudinem ... provocarem: *Ibid.* p.228–229. 2 Abbas ...
ad ipsius mansuetudinis (*sc. Andreae ducis*) excellentiam
accedens humiliter et constanter rogavit, ut *etc.*: 1198 *CD*
Croat. II p.296. 3 *Rex Stephanus* sororem ... Hein-
rici, qui ob mansuetudinem morum pius est appellatus,
... sibi in matrimonio sociavit: *Leg. Steph. maior* 9 (p.384).
„Discite, quia mitis sum et humilis corde” (*Matth.* 11,29),
et quae deinde. Mansuetudo (πραότης) quidem sine per-
turbatione furorem custodit, humilitas autem a fastu et
vana gloria liberat: CERB. *Max.* I,80. Licet igitur sen-
tentiae tam asperae et immerite iniuriam merito deferre non
deberem, tamen facte quoquomodo nulla prorsus atrocitate
insultavi, sed potius mitissima mansuetudine tolleravi:
1232/1245 *Mon. Str.* I p.283. Semper vidi et audivi om-
nem humilitatem et omnem mansuetudinem in ea (*sc. in*
Beata Margaretha), et semel expertus fui patientiam suam
in eo, quod satis rigide redargui eam de quodam facto, et
ipsa cum multa patientia sustinuit verba illa: *Inqu. Marg.*
p.287. Cum ... pronuntiavi ... clara voce, dum adhuc
mei (*sic*) peccatoris pedibus flexis genibus humiliter ad-
volutus audiret (*sc. rex*) hec omnia cum mansuetudine,
nec audita alias neque visa, quod si ... commaculaverit
se priorum errorum lapsibus recidivis: 1288/? *Sz* 1910 p.5.
Erat enim Beatus Emericus ... iustitia, prudentia, fortitudo,
temperantia, sapientia, scientia, mansuetudine,
misericordia, benignitate, largitate, humilitate et patientia
armatus ceterisque catholicis atque politicis virtutibus
adornatus: *Chron. saec. XIV.* 69 (p.319). Ampliorem so-
cie pacis possidende spem ingerit declaratus ille animus
maiestatis vestre mansuetudini, modestie et longanimitati
dedicatus: IOH. VITÉZ *Epist.* 43,5. Circa mansuetudinem
... attendi possunt tres gradus: primus est circa humilitatem
i.e. mansuetudinem verborum, secundus circa rapinas
rerum, tertius circa iniurias corporum: *Serm. dom.* I p.47.